

Struktury Wspierające Porozumienie Burmistrzów

Struktury Wspierające Porozumienie Burmistrzów to organizacje, które zapewniają niezbędną pomoc sygnatariuszom Porozumienia i są głównymi sprzymierzeńcami Biura Porozumienia Burmistrzów. Pośredniczą one w kontaktach pomiędzy sygnatariuszami a Biurem Porozumienia i dzięki nim inicjatywa ta jest dostępna także dla mniejszych miejscowości.

Istnieją dwa rodzaje Struktur Wspierających:

- Organy administracji publicznej, które zapewniają doradztwo strategiczne oraz wsparcie finansowe i techniczne tym miastom – sygnatariuszom Porozumienia, którym brakuje niezbędnych umiejętności i/lub środków, aby wypełnić zobowiązania wynikające z przystąpienia do tej inicjatywy (takie jak: przeprowadzenie inwentaryzacji emisji CO₂, opracowanie i wdrożenie SEAP).
- Sieci władz lokalnych i regionalnych, które wspierają Porozumienie Burmistrzów poprzez promowanie tej inicjatywy, współpracę z jej sygnatariuszami, ułatwianie wymiany doświadczeń oraz obronę wspólnych interesów na odpowiednich forach.



PARTNERZY

W skład konsorcjum projektu **ENERGY FOR MAYORS** wchodzi 15 partnerów z 8 europejskich krajów:

Prowincja Genua (IT) - Koordynator
www.provincia.genova.it

Sogesca s.r.l. (IT)
www.sogesca.it

Prowincja Modena (IT)
www.provincia.modena.it

Włoskie Stowarzyszenie Lokalna Agenda 21 (IT)
www.a21italy.it

Miasto Zagrzeb (HR)
www.zagreb.hr

Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cités” (PL)
www.pnec.org.pl

Kownieńska Regionalna Agencja Energetyczna (LT)
www.krea.lt

Prefektura Saloniki (GR)
www.nath.gr

Prowincja Huelva (ES)
www.diphuelva.es

Prowincja Barcelona (ES)
www.diba.cat

ICLEI – Stowarzyszenie Samorządów Lokalnych na rzecz Zrównoważonego Rozwoju, Europejski Sekretariat (DE)
www.iclei-europe.org

Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gmin Górskich Republiki Bułgarii (BG)
www.bulmonte.org

Centrum Odnawialnych Źródeł Energii i Oszczędzania Energii (GR)
www.cres.gr

Europejskie Centrum na rzecz Jakości (BG)
www.ecq-bg.com

Związek Bułgarskich Władz Lokalnych Rejonu Morza Czarnego (BG)
www.ubbsla.org

"Wyłączna odpowiedzialność za treść niniejszej publikacji spoczywa na jej autorach. Nie wyraża ona opinii Wspólnoty Europejskiej. Komisja Europejska nie ponosi odpowiedzialności za jakiegokolwiek wykorzystanie zamieszczonych tu informacji."

supported by **Intelligent Energy** Europe

LEPSZY KLIMAT I ENERGIA DLA KAŻDEGO

Władze lokalne i Struktury Wspierające podejmują wspólne działania na rzecz zrównoważonej energetycznie przyszłości


Energy for Mayors



Porozumienie Burmistrzów - silny ruch



Porozumienie Burmistrzów jest **ambitną inicjatywą** angażującą europejskie miasta i miejscowości w działania na rzecz ochrony klimatu. Sygnatariusze Porozumienia zobowiązują się do przekroczenia celów unijnej polityki klimatyczno-energetycznej ustalonych dla roku 2020 poprzez ograniczenie na swoim terenie emisji dwutlenku węgla (CO₂) o co najmniej 20%. Wywiązanie się z tego zobowiązania wymaga od sygnatariuszy Porozumienia opracowania **Planu Działań na rzecz Zrównoważonej Energii (SEAP)**, wdrożenia działań z zakresu efektywności energetycznej i wykorzystania odnawialnych źródeł energii, zarówno w sektorze publicznym jak i prywatnym, oraz organizacji Dni Energii zachęcających mieszkańców do jej oszczędzania. Wsparcia sygnatariuszom Porozumienia udzielają Komisja Europejska, Biuro Porozumienia Burmistrzów oraz Struktury Wspierające.
www.eumayors.eu

O projekcie ENERGY FOR MAYORS

Celem projektu „Porozumienie Burmistrzów dla poprawy klimatu” (ENERGY FOR MAYORS) jest wsparcie unijnej inicjatywy klimatycznej pn. Porozumienie Burmistrzów poprzez umocnienie sieci Struktur Wspierających Porozumienie, pomoc wybranym miastom w opracowaniu i wdrożeniu Planów Działań na rzecz Zrównoważonej Energii (SEAP) oraz promocję Porozumienia wśród samorządów lokalnych. W efekcie realizacji projektu planowane jest osiągnięcie następujących rezultatów:



180 nowych miast i miejscowości przystąpi do Porozumienia Burmistrzów

60+ miast i miejscowości uzyska wsparcie w opracowaniu i wdrożeniu SEAP



34 nowe Struktury Wspierające powstaną w celu wsparcia sygnatariuszy Porozumienia



10 Dni Energii zostanie zorganizowanych w ciągu roku w poszczególnych regionach objętych projektem

8 pilotażowych Systemów Zarządzania Energią zostanie wdrożonych w wybranych miastach

Niezliczone korzyści dla każdego miasta – od oszczędności energii i pieniędzy do lepszej jakości życia mieszkańców!

Główne cele projektu ENERGY FOR MAYORS

- **wzmocnienie Struktur Wspierających** jako organizacji udzielających pomocy sygnatariuszom Porozumienia, jak również **wzmocnienie roli samorządów lokalnych** jako organów politycznych i administracyjnych;
- **pomoc w opracowaniu i wdrożeniu Planów Działań na rzecz Zrównoważonej Energii (SEAPs)** w wybranych miastach i miejscowościach;
- **efektywny monitoring wdrażania SEAP oraz jego rezultatów**, jak również poprawa efektywności zarządzania energią w wybranych miastach i miejscowościach;
- **zwiększenie liczby Struktur Wspierających** Porozumienie Burmistrzów.

PRZYŁĄCZ SIĘ DO POROZUMIENIA BURMISTRZÓW!



Zapraszamy do Porozumienia:

- samorządy lokalne, które pragną zaangażować się w zrównoważony rozwój energetyczny i wnieść swój wkład w ochronę klimatu;
- organy administracji publicznej lub sieci władz lokalnych i regionalnych, które pragną pomóc miastom i miejscowościom na swoim terenie we wdrażaniu działań z zakresu energii.

Skontaktuj się z nami – odwiedź stronę internetową projektu „Porozumienie Burmistrzów dla poprawy klimatu” (ENERGY FOR MAYORS):
www.energyformayors.eu